
Zápis ze schůze výboru České společnosti dětské pneumologie ČLS JEP 
 

Termín: 18.9.2023 

Místo: Fakultní nemocnice v Motole 

Přítomni: Pohunek, Svobodová, Koťátko, Paukert, Tuková, Koucký 

Omluveni: Doušová, Kopřiva 

1) Od dubna 2023 požádala o členství v ČSDP dr. Jana Vnenk (Nový Jičín). Žádost byla 

jednomyslně schválena. 

2) Termín dalšího kurzu dětské bronchoskopie je stanoven na 4. až 6. března 2024. Bližší 

informace a odkaz na přihlášku jsou umístěny na webu ČSDP. 

3) Od poslední schůze výboru proběhla aktualizace webových stránek ČSDP. Nově byly stránky 

obohaceny o odkaz na protokol 6-minutového testu chůzí a doporučený postup pro 

provedení a interpretaci spirometrie v předškolním věku. Dále byly zveřejněny výsledky 

ankety Komunitní pneumonie u dětí v ČR. 

4) Dr. Koucký informoval výbor o probíhající přípravě doporučených postupů pro diagnostiku a 

léčbu pneumonií u dětí. Upravenou verzi ve spolupráci s dr. Tukovou a prof. Pohunkem 

předloží na další schůzi ČSDP. 

5) Výborem bylo jednomyslně schváleno vyúčtování 21. konference dětské pneumologie. 

6) Výbor se shodl na termínu 22. konference dětské pneumologie, která je plánována na 13. 

dubna 2024. Na schůzi byla zahájena diskuse o možných hlavních tematických blocích pro 

další konferenci. 

7) Dne 24.5.2023 úspěšně složila atestační zkoušku dr. Veronika Schwarzová z Plzně. Další 

termín atestační zkoušky z dětské pneumologie je stanoven na 8.11.2023. Výbor nominoval 

do atestační komise dr. Doušovou, dr. Koťátka a prof. Pohunka. 

8) Výbor souhlasí s návrhem prof. Pohunka připravit projekt dalšího vzdělávání praktických 

dětských lékařů v ČR v diagnostice a léčbě respiračních onemocnění u dětí, především se 

zaměřením na asthma bronchiale. Součástí osvětové akce by mohl být i oficiální český 

překlad kapesního průvodce diagnostikou a léčbou asthma bronchiale u dětí vydaného 

asociací GINA. 

9) Dr. Tuková informovala výbor o navrhovaných změnách (provedených ve spolupráci s dr. 

Kouckým a dr. Doušovou) doporučených postupů u dětských pacientů s obstrukční 

spánkovou apnoí předložených společností spánkové medicíny (ČSVSSM). Výbor se vyjádří 

k úpravám do konce tohoto týdne a upravený dokument bude předán výboru ČSVSSM. 

10) Termín dalšího setkání výboru byl stanoven na 13. prosince 2023.   

 

Zapsala: Tuková 

Ověřil: Pohunek 


